2

[image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2022 г.                                                                                                   № 23/5
ст-ца Староминская

[bookmark: _Hlk116652770]О списании муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального бюджетного учреждения спортивная школа «Виктория» муниципального образования Староминский район

В соответствии с пунктом 2.4 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Староминский район 30 апреля 2008 года № 35.25, ходатайством директора муниципального бюджетного учреждения спортивная школа «Виктория»  муниципального образования Староминский район (далее – МБУ СШ «Виктория») от 11 октября 2022 года № 2022, пакетом документов, представленным учреждением, актом обследования от 17 октября 2022 года, составленным районной комиссией по списанию нефинансовых активов, находящихся в собственности муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:
1. Списать объект капитального строительства, находящийся в оперативном управлении МБУ СШ «Виктория» балансовой стоимостью 1500000,00(один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, указанный в приложении к настоящему решению.
2. Директору МБУ СШ «Виктория»ПорфироваЛ.А. обеспечить в отношении объекта, указанного в пункте 1 настоящего решения:
а) списание и передачу списанного объекта в муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства администрации муниципального образования Староминский район» (далее – МКУ «УКС») для проведенияработ по демонтажу;
б) погашение регистрации в органах регистрации правправа оперативного управления на объект и права постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок под объектом.
3. Руководителю МКУ «УКС» Сизонец А.С. произвести демонтаж и утилизацию объекта, указанного в пункте 1 настоящего решения, денежные средства, вырученные за металлолом, оприходовать.
4. После получения пакета документов от МКУ «УКС» о демонтаже и утилизации объектов Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район (Труханов Ю.А.) осуществить прекращение права собственности муниципального образования Староминский район на объект, указанный в пункте 1 настоящего решения и внести изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования Староминский район.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросах(Белах С.Д.).
6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                    А.Н. Игнатенко

image1.png